
 
 
 
 
 

Granskning av ersättning till förtroendevalda 
 
Otillräckliga kontroller 
En uppföljande granskning visar att lands-
tingsstyrelsen år 2017 inte hade vidtagit åt-
gärder med anledning av brister i kontrollen 
av ersättning till förtroendevalda som upp-
märksammades i en granskning år 2012 (nr 
9/2012).  
 
Den uppföljande granskningen visar att det 
år 2017 saknades skriftliga direktiv om att 
kontrollera att förtroendevalda hade lämnat 
riktiga uppgifter om förlorad arbetsinkomst. 
Några sådana kontroller hade heller inte 
genomförts. Den sammanfattande bedöm-
ningen i granskningen var att landstingsstyr-
elsens styrning och kontroll av ersättning till 
förtroendevalda inte var tillräcklig. Revisor-
erna lämnade följande rekommendationer 
till landstingsstyrelsen: 
 

 Besluta om regler och rutiner som 
säkerställer att rätt ersättning betalas 
ut för förlorad arbetsinkomst. Detta 
kan göras genom följande alternativ: 

 
1. Med hjälp av stickprov kon-

trollera att utbetalda ersätt-
ningar för förlorad arbetsin-
komst överensstämmer med 
de avdrag som görs hos ar-
betsgivare. 

2. Förtroendevalda inför varje 
utbetalning av förlorad ar-
betsinkomst lämnar intyg 
från arbetsgivare om förlorad 
arbetsinkomst. 

 

 Reglera om vem som ska attestera 
närvarolistor. Vi rekommenderar att 
närvarolistorna, efter granskning på 
tjänstemannanivå, beslutsattesteras 
av ordförande i aktuell nämnd. Vi 
rekommenderar att vice ordförande 
beslutsattesterar närvarolistor för ak-
tuell nämnds ordförande. 

 

 Överväg att införa ett digitalt system 
för administration av ersättningar till 
förtroendevalda. 

 
Landstingsstyrelsen ska i juni 2018 yttra sig 
över vilka åtgärder styrelsen vidtagit med 
anledning av revisorernas rekommendatio-
ner. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rapport: ”Granskning av ersättning till förtroende-

valda”. För ytterligare information kontakta Richard 
Norberg, tel. 090-785 7090. Den kompletta rappor-
ten finns på landstingets hemsida www.vll.se men 
kan även beställas från landstingets revisionskontor. 
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